

<p align="center">COSTO DE MATERIALES</p> <p align="center">MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLEROS</p> <p align="center">PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL OLLEROS - TIERRA BLANCA - COCOMAL, DISTRITO DE OLLEROS,</p> <p align="center">PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS</p> <p align="center">FECHA DE PRESUPUESTO: FEBRERO DEL 2023</p>					
CODIGO	RECURSO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (\$/)	PRECIO PARCIAL (\$/)
0202010001	CLAVOS PARA MADERA C/C 1"	kg	4.4	5.8	25.52
0202010003	CLAVOS PARA MADERA C/C 2"	kg	6.5	5.8	37.7
0202010005	CLAVOS PARA MADERA C/C 3"	kg	77.8372	5.8	451.46
0202010007	CLAVOS PARA MADERA C/C 4"	kg	0.85	5.8	4.93
0202020013	CLAVOS PARA CEMENTO C/C 3"	kg	0.85	5.8	4.93
0202020057	CLAVOS PARA CALAMINA	kg	10.4	6.8	70.72
0202040009	ALAMBRE NEGRO N°16	kg	235.0387	6.46	1518.35
0202040010	ALAMBRE NEGRO N°8	kg	130.8219	6.4	837.26
0202620002	PLACA DE BRONCE	und	1.9752	54.7	108.04
0202970042	ACERO CORRUGADO FY=4200 GRADO 60	kg	4940.418	5.06	24998.52
0203110004	LAMINA REFELCTORIZANTE ALTA INTENSIDAD	p2	95.564	11.11	1061.72
0204000000	ARENA FINA	m3	38.5787	68.31	2635.31
0205010000	AFIRMADO	m3	9903.4035	15	148551.05
0205010004	ARENA GRUESA	m3	64.954	93.31	6060.86
0205010034	CASCO BLANCO REGULABLE	und	5	13.53	67.65
0205010036	BARBIQUEJO CON MENTONERA	und	45	2.65	119.25
0205010037	LENTES DE SEGURIDAD LUNA CLARA	und	45	9.36	421.2
0205010038	LENTES DE SEGURIDAD ANTIEMPAÑANTE - LUNA OSCURA	und	5	63.76	318.8
0205010039	RESPIRADOR SIMPLE CONTRA POLVO	und	70	50.16	3511.2
0205010040	PREFILTRO P/CARTUCHO DE RESPIRADOR	und	70	15	1050
0205010042	TAPONES AUDITIVOS	PAR	60	4	240
0205010043	ZAPATOS PUNTA DE ACERO	PAR	5	55.08	275.4
0205010044	BOTAS DE JEBE CAÑA ALTA C/PUNTA REFORZADA	und	45	36.94	1662.3
0205010045	POLO CON LOGOTIPO ESTAMPADO EN ALGODÓN	und	45	30	1350
0205010046	PANTALÓN DE TELA DENIM PARA PERSONAL STAFF	und	45	61.95	2787.75
0205010047	PANTALÓN DE TELA DRILL, COLOR NARANJA	und	5	34.75	173.75
0205010048	CAMISA DE ALGODÓN PARA PERSONAL STAFF	und	5	54.7	273.5
0205010049	CHALECOS DE TELA CON CINTA REFLECTIVA COLOR NARANJA	und	5	72.83	364.15
0205010050	CHALECOS DE TELA DRILL CON CINTA REFLECTIVA COLOR PLOMO	und	40	24.77	990.8
0205010051	PONCHO CON CAPUCHA DE PLÁSTICO	und	40	32.02	1280.8
0205010052	CASACA IMPERMEABLE DE PLÁSTICO	und	5	60	300
0205010053	GUANTES DE BADANA	PAR	5	27.5	137.5
0205010056	GUANTES DE HILO CON PUNTOS DE PVC	PAR	40	6.28	251.2
0205010057	GUANTES DE CUERO CON REFUERZO	PAR	40	27.5	1100

COSTO DE MATERIALES**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLEROS**

**PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL OLLEROS - TIERRA BLANCA - COCOMAL, DISTRITO DE OLLEROS,
PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS
FECHA DE PRESUPUESTO: FEBRERO DEL 2023**

CODIGO	RECURSO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (\$/)	PRECIO PARCIAL (\$/)
0205010058	CASCO DE COLOR PARA EL PERSONAL	und	40	13.53	541.2
0205010059	SEÑALÉTICA IMPRESA EN VANNER	und	10	40	400
0205010060	MALLA DE SEGURIDAD	rll	2	65.27	130.54
0205010061	CINTA DE SEÑALIZACIÓN	rll	1	69.8	69.8
0205010062	POSTE DE SEÑALIZACIÓN	und	10	66.87	668.7
0205010063	CONOS NARANJA DE SEGURIDAD	und	10	36.94	369.4
0205020020	PIEDRA MEDIANA	m3	36.8417	50.85	1873.4
0205030080	PIEDRA CHANCADA 1/2"	m3	92.4538	90.26	8344.88
0205330005	PIEDRA OVER 20"	m3	1459.2375	69.7	101708.85
0209010039	ALCANTARILLA TMC DIAM. 36"	m	80.19	445.83	35751.11
0209010043	ALCANTARILLA TMC DIAM. 24"	m	38.88	309.51	12033.75
0210210043	CANASTILLA O TABLA DE RESCATE	und	1	350	350
0221000000	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG)	BOL	1271.134	33.66	42786.37
0226020007	BISAGRAS DE FIERRO DE 3"	PAR	4.68	12	56.16
0226310048	CHAPA YALE 3610-50 3 GOLPES	und	2.08	65	135.2
0227000008	GUIA LENTA	m	13539.482	2.2	29786.86
0227010092	FULMINANTE N° 8	pza	28312.4505	1.5	42468.68
0227040001	EXPLOSIVO SEMEXA 60	kg	2707.8964	15.39	41674.53
0230010091	DESMOLDADOR PARA MADERA	gln	9.9995	81.91	819.06
0230080010	BARRENO 5' X 1/8"	und	84.0972	387.66	32601.12
0230190000	ADITIVO CURADOR	gln	19.7445	27.2	537.05
0230320005	FIBRA DE VIDRIO DE 4 MM. ACABADO	m2	8.48	229.37	1945.06
0230700084	EXTINTORES DE PVC	und	1	72.83	72.83
0230700085	BOTIQUÍN DE EMERGENCIA (1)	und	1	41.09	41.09
0230760073	TINTA SERIGRAFICA NEGRA	gln	0.276	1323.44	365.27
0230760074	TINTA SERIGRAFICA ROJA	gln	0.028	1323.44	37.06
0230860082	SOLVENTE	gln	0.316	33.44	10.57
023099002	SOLDADURA AWS E6011	kg	1.018	14.79	15.06
0238000000	HORMIGON	m3	8.25	78.29	645.89
0239900075	MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD VIAL	est	1	4000	4000
0239900100	GIGANTOGRAFIA 4.80 MX3.60 M	und	1	650	650
0243010091	MADERA TORNILLO O SIMILAR	p2	659.8325	7.01	4625.43
0243750001	MADERA PARA ENCOFRADO	p2	2304.0025	5	11520.01
0244030023	TRIPLAY DE 4'x8'x 8 mm	pln	91	56.92	5179.72

COSTO DE MATERIALES**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLEROS****PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL OLLEROS - TIERRA BLANCA - COCOMAL, DISTRITO DE OLLEROS,
PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS****FECHA DE PRESUPUESTO: FEBRERO DEL 2023**

CODIGO	RECURSO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (S/)	PRECIO PARCIAL (S/)
0251020055	TEE DE ACERO 1 1/2" x 1 1/2" X 3/16"	pza	1	155.14	155.14
0251160005	PLATINAS DE 2" X 1/8"	m	20.679	5.39	111.46
0253030027	THINER	gln	0.425	22.05	9.37
0254020042	PINTURA ESMALTE SINTETICO	gln	2.9198	56.66	165.44
0254830001	PINTURA IMPRIMANTE	gln	0.848	160.06	135.73
0256010099	CALAMINA 0.80 x 3.6 e=0.20mm	pln	59.8	39.63	2369.87
0265010022	TUBERIA DE FºGº 3" x 3.3 mm.	m	18	56.31	1013.58
COSTO TOTAL DE MATERIALES					S/ 589,216.86